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e Gjykates se rreth

gitur nga kerkues

S
1956 ne Frakull te xrethit Fier dhe banues.ne Fiern,lagja "Liri Gero®
AT, : Aier

e ]
R Y S

=
<

R
b
b

Juridik te Shoge-

i

Mo

u
ﬁ

e
(S

egmbkare

jonder
tal themeltar 100,000 leke,me ortak te vetem thewmelues. dhe administr

tor z.Sotir GJjonce,me gbjket te veprimbtzrise se saj:

ANdertim te objekteve civiley,industriale,banesave,o
kulturore,fetare etj.

~Ndertim linja per shfrytezimin e ujit te pijshewm si dbe kanale
e kanalizime te cf i

=Ndertin,riparim dhe asfaltim rrugesh,

=Prodhim materjale ndertimi e parafabrikate etj.

=Tmport=Eksport dhe {tregetim me shumice e pakiee mallra te ndry
shem ushgimore te gatshem dhe gJjysem te gatshemyincdustrialej,elektro=
shtepiake,automjete e pjese kembimi etj.

~Transport udhetare dhe mallra te ndryshem,

i
5
©

e bazu

Pasi shgyrtova kexkesen e tij,cmova se ajo eshte e drejte d
thet

a

ar ne ligJ dhe si e tille du pranuar,

™y T b3 ot et
PER ZETO ARESIE:

633 date 19.11,.1992"Per Shogerite Tregetare
5

Ne baze te 1i
dhe ligjit 7667 dat 1,1993 "Per regjistrimin ne regjistrim treg

e
tar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregetare®™:

Regjistrimin e Shogerise Tregetare private me euirin "S E G A"

si person JjuridiX,si shogeri me pergjegjesi te kufizuar(SH.P.K.).

=

Eohezgjatja e veprimtarise se ki shogerie eshte mbi 10 vjet

(J
1)}
[13]
L )

Administratori i Shogerise eshte ortaku i vetew z.Sotir Gjengce
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AET - THEMELIMI

SHORERISE Mi PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR

SR M A
n JJ:\J’A"

4

Ne Fierysot ne deten 22,04,1996 une ortaku i vetem i guajtu

Palit dhe i Vitesy,lindur me 195C ne fsha 1

e

g7
Frakull te Rrethit Fier dhe banues ne Fiery,lagja "Liri Gero",Pallati

Nr,18,shkalla Ssapartamenti G4,1 partuar wme Tewije,me aresim te me=

me vullnetin tim te lire dhe te glote,ne whe &utLtJu te ligjit

Scily
Nr.7638 date 19,11,1992 "Per Shogerite Tregetare™ dhe ligjit Nr,766
date 28.01.1993 "Per Regjistrimin ne Regjistrin Tregetar dhe Formal.

tetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregetare",vendosa te formu

loj kete Akt per themelimin e nje shogerie tregetare private me per

F's

gjegjesi te kufizuar(Sﬁ.P.K.).

NENI 1 ‘
Emri i Shogerise do te jete "S E G A" dle eshte shogeri me per
gjegjsh te kufizuar,
XX
NENT 2

Shogeria do te kete selite e vete ne gytetin e Fierit,ndersa
r

aktivitetin e saj do ta shtrije ne te gjithe teritorin e vendit.

uJ.V I .J_r
Shogeria mund te hape filiale dhe zyra perfagesimi ne rrethe

te tjera te vendit.

SHOQERIA FITON personalitetin e saj juridik ne daten efektive,

ge eshte data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregetar prane

Gjykates se Rrethit Tirane.
NENI 5

Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj shogerie do te Jjete mbi 10
vijete.

Objekti i veprimtarise se shogerise do te Jjete:
-Ndertim objekte civile,iﬂdustriale,bauesa,objekte social-kulturor

s

Tetare etj.

—Ndertim ura dhe tunele,punime karpentierie,

shem si dhe kanale e

e

~Ndertim linja pexr shfrytezimin e ujit te p

kanalizime te efaredo 1lleji. ,167



INdertimyriparim dhe asfaltim rrugesh.

~Prodhim materiale ndertimi e parafabrikate eij.
~Import=cksport dhe tregetim me shumice dhe pakice te wallrave te
ndryshem ushgiwmore te gatshem dhe gjysem te gatshem,industrialesele~
ktroshtepiakej,automjete ¢ pjese keuwbimi etje
~Transport udietare dhe mallra te ndryslheil.

Shogeria ks te drejte te rrit ose zvogeloj objektin e veprimtari:

se saje

NENT z

Per Ffilliwin 2 aktivitetit te sa

'y ‘. ;_) O
zitoje prane Bankes Tregetare Fier,duke u konsideruar nje pjese me te
njejten vlere.

Shogeria ka te drejte te rrit yvitalin e sz j tuemeltar,por jo t
zvogeloj ate nen 100,0 leke.

m nuk do te merret nga oxtaku i vetem deri sa humbje

Nje pjese e fitimit te realizuar,ose i gjithe fitimi i saj,mund
te pexrdoret per rritjen e aktivitetdt te saj dhe te kapitalit.

Shogexria esuate e lire te shese ose transferoje ne shogeri te tje

Administrimi i shogerise do te behet mga ortaku i vetem SOTIR
GJONCE,i cili do te quliet adwinistratérds i shogerisea

Administratori perfageson shogerine ne te gjitha cxrganet apo or=

ganizmat e aparatat shtetrore si die ne mardnenie me te trete,

NENI 11

Shogeria ka te drejte te punecso specialiste ose punonjes,me ko-
ntrate puneysipas kodit te punes,te cilet do te pergjigjen material-
t a

isht per demetm ge mund

NENT 12

Shogeria do te mbaj die regjistroje librat

@
0
i
B e
o
=
I
[5]

J
ne perputhje me 1lig Jln Nr.7661 date 19,01.19 "Per Ko

7



NENI 13

Viti fiskasl 1 shogerise do te Je

narit deri me 31 dhjetor.3idogofte du
te

¥
21 e pare te krijimit te shogerise

pare financjar do te filloje di
diae do te perfundoj me 31 dhjetor te atij viti,ndersa viti i fuundit
do te filloj me 1 Jjanar dhe do te perfundej ditenm e fundit te aktiwv

NENT 14

Shogeria ka te dreJjte te Jape hua dhe te kerko]j kredi finan-
cjare nga banka te vendit ose te huaja si dhe ngs cdo person Juri~
dik ose fizik,
NENTI 15

shogeria,per te realizuar cbjektin e veprimtarise se saj,do &
lidhe kontrata me persona fizik ose Jjuridik vendas a te huaj dhe do
te Jjete korrekie me zbatimin e tyre,si dhe do te kerkoje mga ata ge
te

jene korrekti.

NENI_16

Per mosmarrveshjet ge shogeria do te kete me persona te trete
do te perpiget t'i zgjidhe me mirckuptamyne te kundert do t'i drej-
tohet gjykates koumpetentezashtu sic eshite parashikuar ne ligJjin pro

cedurial,per zgjidhjen e tyre.

NENI 17
Ne perfundim te cde viti fiskal,shogeria do te nxijerre bilan-
rt

cin e saj te wmiratuar nga nje ekspe kontabel i licensuar.

NEFI 16

Ne rast se shogeria do te dale wme humbje per dy vjet rjesht

(J

do te konsiderohet e mbyllur,

0]
.
D

Li

NENI 19

Adresa e shogerise do te jete ne gytetin e Fiekit Pall,l8 par

fabrikat,rxaga "Lagjadliri Gexo",

NENI 20
Ne perputhje me ligjin,ortaku i vetem shogerise ka te drejt
c b 2

te ndryshej kushitet e per

NENT 21
Vepriwmtaria e shogerise mbeshtetet fteresisht ne legjislacioni

ne fugi te Republikes se Shgip
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STATUTZI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SEGA®

Mbeshtetur ne ligjin 7638 date 19,11,1992 "Per Sheqerite Tree
getare",ne ligjin Nr,7667date 28,01,1993 "Per Regjistrimin ne Regjie
strin Tregetar dje fermalitetet ge duhet respektuar nga Shegqerite
Tregetare",de te krijehet dhe funksionoje Shegeria Private "SEGA"
SHoP,K,,ne baze te aktit te themelimit dhe ketij statuti si me poshi

NENI L
Sheqeria Krijohet nga ertaku i vetem Setir Gjence,banues ne Fie

NENI 2

Shegeria de te jete shegeri ndertimi, tregetare,proedhuese materi.
ale ndertimi dhe transperti,

NENI 3

Sheqeria do te ushtrej aktivitetin e saj per nje periudhe kohe
mbi 10 wvjet,

NENI 4 @

Qehdra administrative e Shogerise do te Jete ne gqytetin e Fierif
lagja "Liri Gero",Pallati 18,

Aje mund te hape filiale e zyra perfagesimi ne vende te tjera si
dhe ne rrethe te tjera te vendit,

Administrateri ka te drejte te ndryshe je gendren e Shegerise,

]

Objekti i veprimtarise se Shegerise do te Je te:
=Ndertimi i ebjekteve eivile,industriale,banesave,objekteve secial-~
kulturere,fetare etj,
sNdertim ura dhe tunele,punime karpentierie,
=Ndertim linja per shfrytezimin e ujit te pijshem si dhe kanale e
kanalizime te cfare de lleji.
=Ndertim,riparim dhe asfaltim rrugesh,
=Predhim materjale ndertimi e parafabrikate etj.
=Impert-Ekspert dhe tregetim me shumice dhe pakice te mallrave te
ndryshem ushgqimore te gatshem dhe gjysem te gatshem pindustriale,
elektreshtepiake,automjete e pjese kembimi etje
=Transpert udhetare dhe mallra te ndryshem,
Shegeria ka te ddejte te rrit dhe zvegeloj ebjektin e veprir

rise se sajyne perputhje me ligjin,




'Kapitali themeltar i Shoqerise do te jete 100,000(njeqind mije)
lekeyduke u konsideruar nje pjese me te njejtemn viere,

Sheqeria ka te drejte te rriti kapitalin e saj themeltar,per je
ta zvegelej gte nen 100,000 lcke,

NENI

Iapifali i Sheqerise ose pjese te tij,jane lirisht te transfe-
russhme ne fermen e bashkimit ne sheqgeri te tjera ese mund t'u shitet
te treteve,

NENI 8

Shegeria ka te dmejte te lere peng teresisht ese pjeserisht ka=
pitalim e saj,kur cmehet se nje veprim i tille eshte me interes per
atey;si dhe te marre dhe teljape me qira ebjekte te ndryshme,

NENI 9

Fitimi i realizuar nga Shegqeria # perket ertakut te vetem te sa]
Ky fitim do te disponehet lirisht,pasi te jene shlyer me pare
detyrimet fiskale dhe ate ndaj te treteve,

NENI 10 ,

Organi drejtues i Shogerise eshte administrateri i saj dhe de te
Jete ortaku i vetem Setir Gjsnce,i cili e perfageson ate ne mardhenie
me eorganet dhe erganizmat e aparatit shtetroer si dhe ne mardhenie me
te trete,

Administrateri ka te drejte ge teautorizej me shkrim nje perser
tjeter fizik,per t'a perfagesuar Sheqerine ne emer te administraterit

Administrateri de te kryeje te gjitha veprimet e administrimit
dhe drejtimit te Shegerise,

NENI llBilancet vjetere,inventaret,rapertet wbi eperacienet e wvitit
finanejer dhe ede rapert tjeter te vecante ne kete drejtim,i paraqi~-
ten per miratim administraterit brenda 3 mvajve nga mbyllja e vitit
financjar dhe ky i miraten ate brenda 3 muajve nga dita e paraqitjes,

NENI 12
Shegeria shperbehet ne kete raste:
=Kur per dy vjet'rrjeaht del me bilane negativ,pra wme humbje,
-Kur pletesohet afati i veprimtarise se saj wbi 10 vjet dhe wvendes
oertaku i vetem per mbylljen e saj.
=Kur ertaku i vetem vendes per nje gje te tille para afatit te vepriwm
tarike se saj mbi 10 vjet.
«Kur falimmnenten shegeria,



Ne rastet e parashikuara ne nenin 12,Shegeria hyn ne precesin
e likujdimit.Pas likujdimit te detyrimeve ndaj shtetit dhe personave
te trete,kapitali i ngelur i saj eshte prone e ertakut te vetem,

NENI 1%
Ky statut eshte pjese perberese dhe i barasvlefshem me aktin e
themelinlt te Shegerise dhe ka te njejten ferce ligjere, )

NENI 15

Ky statut perpilehet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe,mje keopje nga
te cilat ruhet ne dokumentat baze te Sheqerise,
Fier me 2 prill 1996,

ORTAEKU I VETEM THEMELUES
/ Setir Gje y J

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE FIER
Nr, j&g] regje
YERTETIN

Sot ne daten _j#bﬂj 1996 para meje noterit Minella Mile,

[
u paraqit shtetasi Sotir[GJonce,i biri i Palit dhe i Vites,lindur me

1950 ne fshatin Frakull te rrethit Fier dhe banues ne Fier,lagja "Liri

Gero" pall&&i 18 parafabrikat,i martuar me femije,i njohur prej meje

nga leter njoftimi i tij personal Nr,BV,454043 leshuar nga zyra e gjen

Jes civile Qender Fier,madhor,me zetesi te plete per te vepruar,i eili

me vullnetin e tij te lire dhe ne prezencen time e firmesi kete sta-

tut te Shegerise me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin "S & G A",

NOTERTI
/ Minella Mile /

!
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predijiwity,tregetimit dhe transportit
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Republika e Shqgipérisé
Mjnistria e Shéndetésisé dhe e
- Mbrojtjes sé Ambientit
Inspektoriati Sanitar Shtetéror i rrethit Fier

LEJE HIGJENO SANITARE PER OBJEKTINZ/2//4 SAEA

e O b

Bazuar né ligjin 7643 dt 2121892 «P&r Inspektoriatin Sanitar Shtewror si dhg vendimei
{ Késhillit t& Minjstrave Nr 4 dt 2.12.1892 «Pér fuqizimin e komtrollit mbi prodhimin, ruajtjes,

gransportin /0_) tregétimin e produkieve ushgimoOry Inspektorés Sanitar Shtetéror . — ——
o K ACAHA AP LL!  _ pasi ushiruan Rontrollin - higfieno-saniter o8
ehickiin mo karakter — LLA D (M OPRE £ 7€ ndRYSH AE

= Sl

\ \

Sipas kérkesés ndaj tij dhe detyrimit ndaj ligjit e vendimid té sipérpérmendur dhe né abatim ‘b_é;p/(

« j — 7 7 N
rregullores higjjeno-sanitare - - - .6. - - -dt— a—/___aé_l-ﬁ)_ vendosi q& objelsi M_{_ -—{/»'Z"' &
sanitare pér kété destinaiion:

JE NIRYSH AL E

@ = = « — -— plotéson kushtet higjeno

2E R

AR S E T =

Nuk lejohet q& ky objekt té pérdoret pér destinacion tjetér pérvec asaj af osflate shimuer

miratim té organeve t%&  Inspekioriatit Sanigsr

mé sipér. Ndrimi | destinacionit béhet vetém me
Shtetéror, #& té kundértén pér subjektin merren
Inspekioriatin Sanitar Shtetéror nenl 26.

Kjo leje hartohet né dy kopje mjé i
rrethit, inspektoriatit

jepet
gjykatés sé Organet e
rregjistrat e tyre & destinuar pér kéte problem.
Kjo leje éshté e vlefshme pér njé vit nga data
Pronan me mbarim t& afatit njé vjegar éshté |

toriatit Banitar Bhtetérer pér rifreskimin e lejes.

Fotografia e Sulejek

masa neé bazé 18 ligjit 7643 daté 2.12.1992 «Pér

subjektit té interesuar dhe njé kopje i dérgohet

Sanjtar Shtetéror e evidentojné l#td leje mé
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detyruar ta paragitet prané orgeneve ¥ Inspel-
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